
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НОВОСИБИРСКА "ДЕТСКИЙ САД № 373 КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА" 

«СКВОРУШКА» 

_______________________________________________ 

______________________ 

  

  

  

  

  

                                                     ПРИКАЗ № 118 

                                                                                        От «01»сентября 2009г. 

О переходе на НСОТ 

  

  

На основании решения Общего собрания ДОУ от15.05.2008 № 17, в соответствии с 
Законом НСО от 15.05.2006№ 12-ОЗ « О нормативах финансирования образования в 
Новосибирской области», распоряжением  губернатора Новосибирской области от 
04.05.2008 № 99-па  « О переходе на нормативное финансирование образовательных 
учреждений НСО, реализующих общеобразовательные программы дошкольного 

образование»,  приказом главного  управления образования Новосибирска от 
12.08.2008 № 741 « О переходе МОУ, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, на нормативное финансирование и новую систему оплаты 
труда с 01.09.2008г.»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить с 01.09.2008 года переход МАДОУ № 373 на новую систему оплаты 
труда. 

2. Главному бухгалтеру произвести расчеты оплаты труда в соответствии с 
нормативами финансирования учреждения из расчета 25900 руб. на одного 
воспитанника в год с сентября по ноябрь 2008г. 

  

  

  

  

Заведующая                                                                             Я.С.Волченко 

  

 


